Dominica. III. post Pasca

nec quisque culcitra suo charissimo. Un Aug. dicit. Si carer patre meum esse in inferno non plus oraret pro eo quam pro diabolo. Age si nunc tu pro peccatis nostris ne percas. **D** Secunda lex que est infernalis est odio iustitiam. que apud theologos pro eodem regula tenet que dicitur regnat summa et presumptiva invidia odiumque et ira. Sicut pro oppositum in beatis summa regit charitas ut patet per Rich. et Thoma. aliosque in .iiiij. di. vi. et hunc in pena. Un Aug. .ij. de civi. dei di. c. xxxi. que malis pena eterna dei et beatorum felicitas. que ex invidia torquent de alieno bono. Ideoque peruersa voluntate vellet omnes homines totum mundi damnari. et beatos fore damnatos. etiam que hic nimis amauerunt: puta patrem matrem fratres et amicos etc. Intraque pro periculis plus torquentur cum multis quam minus cum paucis. Si dicas. cum Luc. xv. diues epulo rogauit lazaro mitti pro suis fratribus ne illi venirent in locum tormentorum. Respondet Rich. et Thoma. vbi super. que damnati sicut et ille diues ex quo sciunt quod non omnes damnantur plus vellet illos euadere damnationem ad que magis afficiuntur quam alios. que sibi maior esset pena etustus si alius saluaret sui chari vel propter qui damnantur quam minus inuident. et sic diues ille perire propter se illos euadere. vixit ne sibi maior pena fieret eius illorum damnatione quam tunc absolute operasset eum alius omnibus damnari. Ut ergo et ve malis. **T**ertia lex demonum est que est crudelitas. que tanquam tortores crudelissimi malos torquent sine ulla misericordia adeo que non possunt satari de tormentis illorum pro odio et crudelitate furia. iuxta illud Hier. xv. Crudelis est et non miserebitur. Et Job. xx. Uadent et venient super eos horribiles. id est demones. et praei subiacent. ut dicit Lyra. et sic si vnus inter mittit statim alter torquetur adierit. Exemplum narrat de illo que perdat fuerat vacca vidue d. Si ego dimittere alii tolleretur. Qui cum esset in tormentis damnatus et demoni torquenti diceret. Ut quod tu me continuo torques. Ille respondit. Si ego te intermittere alii torquetur. Sed quod occurrit. vixit demones post iudicium habeant potestatem torquenti reprobo in perpetuum. Ad quod respondendo magis in .iiiij. di. clviij. ca. si. duplicem agit opinionem. Una que sic aliam que non. que Aplos. j. Cor. xv. di. que christus tunc euacuabit omnem principatum et potestatem id est potestatem quodammodo post iudicium demones non hunc potestatem super homines ad torquentum sic habent nunc versus ad dies iudicij propter quod tortores scriptura eos appellat Mar. xvij. Sed post iudicium mali subiacent etnis cruciatibus in igne perpetuo et tunc diuina sine mysterio vel operatione demonum. Sed ut magis di. ibidem predicta auertas apostoli non cogit id sentire. quam iuxta quod scriptura etiam docet. Thoma. di. Tunc placio omni diuacuanda que est finitatem huius mundi in que homines hominum principatum. et angelum angel et hominum. et demones demonibus et etiam hominibus que ad hunc ut angelum producat ad deum. demones aut abducant vel auertant a deo tanquam a fine. tunc aut omnia ad finem cum puenerint non erit talis placio adducens vel abducens. Ita que que hanc opinionem sit verior

ide Thoma. di. que certum nobis esse non potest. Verum tamen inde extremo que sic seruabitur ordo in saluati: ita que quodam a quibusdam illuminantur et proficiunt eo que celestis hierarchie ordines perpetui erunt: ita seruabitur ordo in penis ut homines puniantur per demones quibus se peccato subiecerunt. et ipsi sunt executores diuine iusticie in malis. nec in his aliquid minuet de pena demonum. que in his etiam que alios torquent ipsi torquentur. Inuidia et furia. Di. etiam ide Thoma. in sol. vl. arg. que licet principalem penam damnati excipit immediate a deo. alias autem penas sensibiles non inueniuntur hominibus per demones infligi. Nec omnia Thoma. Proinde Bern. li. mediet. c. iij. di. Quis putas tunc erit meror fieri et ululari quoniam sepabuntur iniusti a dei visio et tradentur in potestatem diaboli: non que refrigerium adepturi: non que liberandi. vbi nec que torquent aliquid fatigant. nec que torquent aliquando moriuntur. Nec et plura Bern. Rogemus ergo dominum iudicium etc.

De eadem die Sermo secundus vices de gloria corporis quatuor doctibus.

De patre vado et

a iam non videbitis me Joh. xv. et in euang. Thoma. Verba sunt saluatoris nostri in quibus dicitur pulis suis in vltima cena loquens dixit sua gloriosam resurrectionem et ascensionem ad dexteram patris vbi manet nobis in presenti inuisibilis. et hunc est quod dicit ad patrem vado. scilicet per ascensionem in celum et iam non videbitis me sed in corpore mortali. scilicet in corpore glorioso et immortalis dum vobis apparuero videbitis etc. Et in hoc clarer que christus dominus post resurrectionem habuit corpus dotatum gloriosis donibus. scilicet agilitate dote per quam potuit ascendere. et subtilitatis dote per quam penetravit celos et dote claritatis gloriose ac impassibilitatis quam oculi mortales non possunt videre nisi deo velit miraculose ut apperet nobis ad videndum. Sed in celo oculis glorificatis videre habebimus. Proinde sic christus dominus assumptus in resurrectione corpus gloriosum donatum glorie ineffabilis donibus: ita suis electis dabit in presentium glorificatis corpus corpus eisdem dotes ad eorum decorum et locum dicitur. Un Aplos. j. Cor. xv. di. Semiat corpus in immortalitate surget in gloria. quod per ponit per thimate alio huius finem dum placet. Et Lyra exponit. Semiat corpus scilicet humanum mortuum dum in terra sepelitur. et in immortalitate. obscurum et vile. sed surget in finali resurrectione in gloria. scilicet clarum et nobilitatis perpetue. et sic ibi Aplos explem ponit de semie lato in terra quod non viuificat nisi prius moriatur. Sed audiamus quod christus nobis dicit in hoc euangelio. ad patrem inquit vado. et sic quoniam mur cum in scitate vite. Ita que in hoc sermone restat nobis de future vite beatitudine loqui que ad corpus gloriosum dotes. id est in presentibus donibus corporis tria mysteria nominamus.